
Protokół  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej w Więcborku,  

z dnia 22.06.2015r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w salce narad w Więcborku.  

 

Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 14.00.  

 

Obecność według załączonej listy obecności.  

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:  

 

1. Burmistrz Więcborka – Waldemar Kuszewski 

2. Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych –  

Dorota Domek 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida powitała wszystkich zebranych 

przypominając przesłaną wcześniej radnym tematykę porządku obrad, która obejmowała:  

 

1. Sprawozdanie Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za I półrocze 2015 r. 

2. Sprawy różne. 

 
Ad. 1. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji – D. Domek. Poinformowała, że od stycznia Komisja działa w 11 osobowym 

składzie. Podzielona jest na 2 Zespoły: motywujący i kontrolny. Zespół motywujący składa się z 5 osób 

i zajmuje się głównie rozmowami z osobami nadużywającymi alkoholu i na które wpływają wnioski.  

Zespół kontrolny składa się z 4 osób i zajmuje się głównie kontrolami w sklepach oraz działaniami 

profilaktycznymi. Odbyło się 7 ogólnych posiedzeń Komisji, 4 kontrole. Zespół motywacyjny spotkał 

się 5 razy, gdzie zaproszonych było 63 osoby. Wpłynęło 35 wniosków w I półroczu (z Policji, od 

pracowników socjalnych, rodzin, Zespołu Interdyscyplinarnego). Rok 2015 Komisja postanowiła 

wypełnić pod hasłem „Stop pijanym kierowcom”. W związku z tym 22 maja zorganizowano 33 bieg 

wiosny pod hasłem „Zachowaj trzeźwy umysł”. Do współpracy zaproszono Straż Pożarną i Policję.  

W akcji udział wzięło ponad 300 osób. W czerwcu przeprowadzono spotkania edukacyjno-

profilaktyczne z młodzieżą w gimnazjach z terenu gminy Więcbork (klasy III) i szkołami 

ponadgimnazjalnymi (klasy II). Spotkania prowadzi policjant z dwoma członkami Komisji. 

Wyświetlane są filmiki, wciągamy młodzież w dyskusję, uczymy jak reagować, aby nie pozwolić 

pijanemu kierowcy prowadzić samochodu. Nowością są narkogogle i alkogogle. Na trzeźwo można 

sprawdzić jak widzi się świat po spożyciu środków odurzających. Zaplanowane mamy działania  

w trzech wsiach - w Sypniewie, Zabartowie i Runowie w porozumieniu z proboszczami organizujemy 

Dzień Świętego Krzysztofa. Rozdawać będziemy odblaski, ulotki. W sierpniu w ramach Dni Więcborka 

mamy zaplanowane przeprowadzenie symulacji akcji ratunkowej w wypadku po spożyciu alkoholu.  

W październiku planujemy przemyśleć kolejny rok działania. 

Radna B. Lida zapytała jak wygląda temat skierowań na leczenie? 

D. Domek odpowiedziała, że jeśli wpływa wniosek to zadaniem Komisji jest przede wszystkim 

zmotywowanie osoby do podjęcia leczenia. Cała motywacja skupia się na tym, aby pójść do poradni  



po diagnozę. Jeśli z zebranego materiału wynika, że człowiek wpływa negatywnie na życie rodzinne lub 

zakłóca porządek publiczny Komisja kieruje sprawę do biegłych i z ich opinią kierujemy sprawę  

do sądu. Odbywa się to przy zachowaniu odpowiednich procedur. 

Radna B. Lida zapytała czy można przekształcić nazwę Komisji w Gminną Komisję do spraw 

Rozwiązywania Uzależnień. 

D. Domek odpowiedziała, że ustawa mówi, że ma to być Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Radna B. Lida zapytała o problem narkotyków i dopalaczy. 

D. Domek odpowiedziała, że Komisja jest w posiadaniu narkogogli i alkogogli. Dopalacze  

to sporadyczne przypadki zakupu w Internecie, które udaje się Policji wychwycić. W przyszłym roku 

Komisja chce podjąć działania w szkołach. 

Radna B. Lida zapytała czy to nie zachęci dzieci? 

D. Domek odpowiedziała, że to jest praca psychologów, pedagogów z emocjami dzieci, złością.  

To jest również edukowanie rodziców. U nas jest to praca u podstaw. Zaczynamy edukacyjnie. 

Radny S. Piłka stwierdził, że w każdej szkole powinien być psycholog. Widzi następującą kolejność: 

rodzic, nauczyciel, psycholog. 

D. Domek zauważyła, że średnia wieku w poradni spadła z 40 lat do 30. Dodała również, że Komisja w 

swojej pracy wyszła z murów. 

Burmistrz W. Kuszewski zauważył, że nie ma środka. Nie można likwidować skrajności wchodząc  

w drugą skrajność. Kiedyś dzieci znały swoje obowiązki: nauka, szkoła, słuchanie nauczyciela. Teraz 

dzieci mają tylko prawa, a obowiązki zapisane są drobnym drukiem. Dzieci idąc do szkoły powinny 

mieć świadomość, że mają obowiązek się uczyć. Część rodziców uważa, że szkoła ma nie tylko uczyć, 

ale i wychować dziecko. Rodzice powinni mieć świadomość, że to oni wpływają na wychowanie 

dziecka. 

Radny R. Kałaczyński zapytał czy stacje paliw podlegają kontroli Gminnej Komisji. Czy w planie 

zwalczania alkoholizmu jest współpraca ze szkołami czy policją. Nie chciałby, aby sami członkowie 

Komisji kupowali alkohol w znacznych ilościach. 

D. Domek odpowiedziała, że członkowie Komisji są znani. Pełnią funkcje w szkołach, urzędzie, 

Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, Stowarzyszeniu. Współpraca z policją jest bardzo 

ścisła. Policjant jest członkiem Gminnej Komisji. 

Burmistrz W. Kuszewski przypomniał również o procedurze przeprowadzania kontroli w sklepach. 

Sklep na 7 dni przed kontrolą musi być poinformowany o kontroli i jej zakresie. To głównie 

społeczeństwo powinno reagować i działania policji. Działania jednak są ograniczone. 

D. Domek odpowiedziała, że kontrole przyniosły skutek, może nie taki jak zakładaliśmy, ale przyniosły. 

Sklepy są niezapełnione przez osoby pijące. Sprzedawcy stali się bardziej uważni. Najważniejsza jest 

edukacja od najwcześniejszych lat. 

Radny R. Kałaczyński zapytał co można zrobić jeśli jest osoba, która nie może sobie poradzić  

z alkoholizmem. Rozmowa nie przynosi efektów. Jak można pomóc w sposób zgodny w prawem? 



D. Domek odpowiedziała, że wniosek do Komisji może być złożony przez każdego, ale musi to być 

uczynione formalnie. Osoby takiej nie można wezwać na spotkanie, możemy jedynie ją poinformować, 

że jest spotkanie i to tyle. Możemy jednak pomóc rodzinie, jeśli tego oczywiście chce. 

Więcej pytań nie było. Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani D. Domek za złożenie 

sprawozdania. 

 

Ad. 2 Sprawy różne. 

Radny R. Kałaczyński poinformował, że jest osoba utalentowana sportowo. Prosił już członka Rady 

Powiatu, aby się zorientował,  gdzie znajdują się szkoły z internatami. Ta osoba mogłaby wziąć udział 

w paraolimpiadzie. Czy jest jakaś możliwość udzielenia jej pomocy? Czy osoba będą trzeźwym 

alkoholikiem odpowiada za pełnoletnią osobę? 

D. Domek zauważyła, że jeśli osobę wyśle się w świat to ktoś musi wziąć za nią odpowiedzialność i ją 

wspierać. 

Radna B. Lida odpowiedziała Radnemu R. Kałaczyńskiemu, że jeśli nie jest ubezwłasnowolniona i 

pelnoletnia to nie. Nie można ingerować w sprawy rodzinne. Musiałaby sama się zgłosić. 

Burmistrz W. Kuszewski dodał, że na tyle na ile może zorientuje się w temacie. 

Radny R. Kałczyński zapytał czy można sprawdzić dokumenty świadczące o sprawności intelektualnej? 

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że jeśli jest niepełnoletnia lub ubezwłasnowolniona to tylko 

opiekun, a jeśli jest pełnoletnia sama może złożyć wniosek. 

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie Komisji zakończono. 

Prot. E.K.K. 

 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Beata Lida 


